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KẾ HOẠCH 

Triển khai hưởng ứng Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về trật tự,  

an toàn giao thông đường bộ” và Cuộc thi “Tìm hiểu 80 năm Ngày  

truyền thống của lực lượng Cảnh sát giao thông” trên địa bàn xã Đại Sơn 

 

Thực hiện Công văn số 4697/SGDĐT-VP ngày 15/7/2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo thành phố Hải Phòng  về việc hưởng ứng 02 cuộc thi tìm hiểu pháp luật 

về trật tự, an toàn giao thông (TTATGT), Ủy ban nhân dân (UBND) xã Đại Sơn 

ban hành Kế hoạch triển khai trên địa bàn xã với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Mục đích: 

Triển khai nghiêm túc, hiệu quả chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo tại 

Công văn số 4697/SGDĐT-VP. 

Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng các quy định của pháp luật về TTATGT và 

truyền thống của lực lượng Cảnh sát giao thông đến toàn thể cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động, học sinh và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn xã. 

Nâng cao ý thức chấp hành pháp luật, góp phần xây dựng văn hóa giao 

thông an toàn, kiềm chế tai nạn giao thông. 

Yêu cầu: 

Công tác triển khai phải được thực hiện đồng bộ, sâu rộng, thu hút đông 

đảo các đối tượng tham gia. 

Nội dung tuyên truyền, vận động phải chính xác, đúng với thể lệ các cuộc 

thi do Ban Tổ chức cung cấp. 

Đảm bảo hoàn thành việc tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai về Sở Giáo 

dục và Đào tạo đúng thời hạn quy định. 

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC CUỘC THI 

Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về trật tự, an toàn giao thông đường bộ”: 

Hình thức: Thi trực tuyến trên website: https://antoangiaothong.dantri.com.vn. 

Nội dung: Gồm 03 phần thi: Trắc nghiệm, giải tình huống giao thông qua 

video clip và đề xuất giải pháp. 

Thời gian: Diễn ra theo 03 kỳ (Kỳ 1: 01/7-31/7; Kỳ 2: 01/8-31/8; Kỳ 3: 

01/9-30/9). 

Cuộc thi “Tìm hiểu 80 năm Ngày truyền thống của lực lượng Cảnh 

sát giao thông”: 

https://antoangiaothong.dantri.com.vn/
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Hình thức: Thi viết (đánh máy hoặc viết tay) , có thể kèm theo hình ảnh 

minh họa. 

Nội dung: Trả lời 03 câu hỏi theo quy định của Ban Tổ chức. 

Nơi nhận bài thi: Nộp trực tiếp tại Công an xã Đại Sơn hoặc gửi về Cục 

Cảnh sát giao thông theo địa chỉ trong thể lệ. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Phòng Văn hóa – Xã hội: 

Là đầu mối, chủ trì tham mưu cho UBND xã trong việc triển khai Kế 

hoạch này. 

Thông tin, tuyên truyền rộng rãi về 02 cuộc thi trên hệ thống truyền thanh 

của xã, các trang mạng xã hội (Zalo, Facebook...) của địa phương. 

Phối hợp với các trường học, Trưởng thôn để vận động nhân dân, phụ 

huynh và học sinh tích cực tham gia. 

Tiếp nhận, tổng hợp số liệu người tham gia từ các đơn vị và báo cáo 

UBND xã trước ngày 02/10/2025. 

Công an xã Đại Sơn: 

Chủ động tuyên truyền, phổ biến về cuộc thi trong các buổi làm việc với 

nhân dân. 

Phối hợp chặt chẽ với các trường học để triển khai Chỉ thị số 31/CT-TTg 

về tăng cường công tác bảo đảm TTATGT cho lứa tuổi học sinh. 

Tổ chức tiếp nhận bài dự thi viết và chuyển đến cơ quan có thẩm quyền 

theo quy định. 

Các trường học trên địa bàn: 

Phổ biến, quán triệt đến 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh về 

mục đích, ý nghĩa và thể lệ 02 cuộc thi. 

Tổ chức các buổi sinh hoạt dưới cờ, sinh hoạt lớp để hướng dẫn học sinh 

cách thức tham gia. 

Tổng hợp số lượng cán bộ, giáo viên, học sinh tham gia từng cuộc thi và 

gửi báo cáo về cho Công chức Văn hóa - Xã hội của xã trước ngày 01/10/2025. 

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội xã: 

Tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân 

hưởng ứng, tham gia các cuộc thi. 

IV. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO 

Các đơn vị được phân công nhiệm vụ (trường học, các tổ chức...) gửi báo 

cáo kết quả triển khai và số liệu tham gia về UBND xã (qua Công chức Văn hóa 

- Xã hội) chậm nhất ngày 01/10/2025. 
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Giao Phòng Văn hóa – Xã hội tổng hợp, xây dựng báo cáo chung của toàn 

xã, trình Lãnh đạo UBND xã ký duyệt để gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo theo 

đường link đã cung cấp trước ngày 05/10/2025. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai hưởng ứng các cuộc thi tìm hiểu pháp luật 

về TTATGT trên địa bàn xã Đại Sơn. Yêu cầu các bộ phận, đơn vị liên quan 

nghiêm túc triển khai thực hiện./.  
 

 Nơi nhận:                                                                          
- Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ban Thường vụ Đảng uỷ; (để báo cáo) 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã; (để báo cáo) 

- Công an xã; 

- Các Trường học trên địa bàn xã; 

- MTTQVN xã; 

- Bí thư các chi bộ trên địa bàn xã;                                                                                       

- Lưu: VP. 

 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Hoàng Thị Châu Hà 
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